040130_PVDES2-18
11.2025
1/ 5
Proportional-Drosselventil
direkt gesteuert, elektrisch betätigt
max. Betriebsdruck 315 bar
Nennvolumenstrom bis 195 l/min
Stufenbohrung T-16A

T-16A
HE4/14 10 01
Typenschlüssel
Nenn-
spannung
12V 12 V DC
24V 24 V DC
Nenndurchfluss
bei Regel-Δp = 10 bar
95 95 l/min
130 130 l/min
195 195 l/min
Konstruktions-
stand
Bauform
PVDES2 Drosselventil
Baugröße
Durchfluss stromlos
SG
stromlos geschlossen
SO
stromlos offen
1
2
1
2
Dichtung
NBR
Viton V
Nothandbetätigung
H402 manuelle Nothand-
betätigung mit Pin
H301
feststellbare Not-
handbetätigung mit
Innensechskant
H302
feststellbare Not-
handbetätigung mit
Sternengriff
HINWEIS Eine detaillierte Zeichnung der Stufenbohrung finden Sie in Kapitel 11 „Allgemeine
Informationen“ unter www.weber-hydraulik.com.
HINWEIS Passende Gehäuse und Anschlussplatten finden Sie in Kapitel 10 „Aufbauplatten,
Zwischenplatten, Gehäuse“ unter www.weber-hydraulik.com.
-18 - --- 11/-PVDES2
1 2 3 4
A
B